04.369 porum duum, ut fuga; huic contrarius est spondeus ex duabus longis temporum quattuor, ut aestas; **iambus** ex breui et longa temporum trium, ut parens; huic contrarius est trochaeus ex longa et breui
ibant (2) 04.395, 04.395.

04.395 est superuacua uerborum adiectio sine ulla ui rerum, ut \ 'Ibant qua poterant, qua non poterant non **ibant**'. // Macrologia est longa sententia res non necessarias comprehendens, ut 'legati non inpetra
04.395 cuta est' pro 'sic locuta est'. Perissologia est superuacua uerborum adiectio sine ulla ui rerum, ut \ '**Ibant** qua poterant, qua non poterant non ibant'. // Macrologia est longa sententia res non necess
ibi (1) 04.362.

H04.362 ut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel **ibi**, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; ne
K04.362 ut eligendi aut congregandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel **ibi**, intus uel foris, **illic** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; neg

ibo (2) 04.359, 04.382.

H04.359 um sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is **ibo**, queo quis quibo, **eam uel queam**. Genera uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiu
K04.359 um sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is **ibo**, queo quis quibo. Genera uerborum quot sunt? Quinque. Quae? Actiua, passiu, neutra, depon
H04.382 sona indicatiui modi temporis praesentis numeri singularis e ante o habuerit, ut eo queo eam queam **ibo** quibo et a passiuo queor quear uel quibor, et **si qua** sunt similia. <04.383> Genera uerborum,
K04.382 sona indicatiui modi temporis praesentis numeri singularis e ante o habuerit, ut eo queo eam queam **ibo** quibo et a passiuo queor quear uel quibor, et **siqua** sunt similia. <04.383> Genera uerborum, q

icon (2) 04.402, 04.402.

04.402 tudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius species sunt tres, icon, parabole, paradigma. **Icon** est personarum inter se uel eorum quae personis accidunt comparatio, ut 'os humerosque deo s
04.402 t minus notae rei per similitudinem eius quae magis nota est demonstratio. Huius species sunt tres, **icon**, parabole, paradigma. Icon est personarum inter se uel eorum quae personis accidunt compara

ictus (1) 04.367.

H04.367 ationem, ut papae, aut metum, ut attat, et **si qua** sunt similia. <04.367> 1. DE VOCE Vox est aer **ictus**, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. Articulate est
K04.367 67> **DONATI GRAMMATICI VRBIS ROMAE ARS GRAMMATICA**. DE VOCE. Vox est aer **ictus**, sensibilis auditu, quantum in ipso est. Omnis uox aut articulata est aut confusa. Articulate est

id (15) 04.355, 04.358, 04.358, **K04.372**, 04.373, **K04.374**, 04.380, 04.392, 04.393, 04.395, **K04.397**, 04.400, 04.400, 04.400, 04.400.

H04.395 raecisa sententia, ut 'haec secum': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non **id** agente sententia, ut \ 'penitusque cauernas / ingentes utrumque armato milite **complent**' // et 'Du
K04.395 raecisa sententia, ut 'haec secum': deest enim 'loquebatur'. Tapinosis est humilitas rei magnae non **id** agente sententia, ut \ 'penitusque cauernas / ingentes utrumque armato milite **complent**' // et 'D
H04.358 laris ea eius ei eam o ab ea, et pluraliter eae earum eis eas o ab eis; generis neutri numeri singularis **id** eius ei id o ab eo, et pluraliter ea eorum eis ea o ab eis. Item infinita generis masculini numeri s
K04.358 ngularis ea eius ei eam ab ea, et pluraliter eae earum eis eas ab eis; generis neutri numeri singularis **id** eius ei id ab eo, et pluraliter ea eorum eis ea ab eis. Item infinita generis masculini numeri sing
K04.374 inibus, ut magnus, fortis: dicimus enim 'magnus uir', 'fortis exercitus': haec etiam epitheta dicuntur [**id est adiectiua**]. Sunt alia qualitatis, ut bonus, malus; alia quantitatis, ut magnus, paruus; alia gen
H04.392 alii adspirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi per hiatus. Sunt etiam malae compositiones, **id** est cacosyntheta, quas **nonnulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **mytacismi**, labdacis
K04.392 alii adspirationis notam putant. Fiunt etiam barbarismi per hiatus. Sunt etiam malae compositiones, **id** est cacosyntheta, quas **non nulli** barbarismos putant, in <04.393> quibus sunt **myotacismi**, labda
K04.397 e pro Euander, Thymbre pro Thymber. DE SCHEMATIBVS. Schemata lexeos sunt et dianoeas, **id est figurae uerborum et sensuum**. sed schemata dianoeas ad oratores pertinent, ad grammaticos l

K04.372 iam litteram ponimus. In lectione tota sententia **periodus** dicitur, cuius partes sunt cola et commata
 04.373 inina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam cetica,
 04.355 sacerdos; est praeterea trium generum, quod omne dicitur, ut hic et haec et hoc felix; est epicoeon,
 04.393 eat. Multi etiam dubitauerunt, scala quadriga scopa soloecismus an barbarismus esset, cum scilicet
H04.358 us ei eam o ab ea, et pluraliter eae earum eis eas o ab eis; generis neutri numeri singularis id eius ei
K04.358 a eius ei eam ab ea, et pluraliter eae earum eis eas ab eis; generis neutri numeri singularis id eius ei
H04.400 ristas'. // Metonymia est quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per
K04.400 // Metonymia est [dictio] quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per
H04.400 ymia est quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod continet
K04.400 [dictio] quaedam ueluti transnominatio. Huius multae sunt species. Aut enim per id quod continet
H04.400 continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina coronant'; aut per inuentorem
K04.400 continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina coronant'; aut per inuentorem
H04.400 extrinsecus sumerent, suum uocabulum non haberent. **Metalepsis** est dictio gradatim pergens ad
K04.400 si extrinsecus sumerent, suum uocabulum non haberent. **Metalepsis** est dictio gradatim pergens ad
 04.380 , quae rem praesentem notant, ut hic haec hoc; alia relatiua, quae rem absentem significant, ut in ea

idcirco (2) 04.365, 04.389.

04.389 imuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur, scilicet, propterea,
 04.365 imuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, igitur, scilicet, propterea,

idem (7) 04.358, 04.370, 04.374, 04.374, 04.379, 04.380, 04.402.

04.370 ue nascuntur. Nam quem ad modum pedes disyllabi quattuor geminati sedecim duplices faciunt, ita
 04.402 satis urbanitate expolitum est, ut est illud \ 'Qui Bauium non odit amet tua carmina, Maui, / Atque
H04.358 pluraliter uestra uestrorum uestris uestra o a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, illic, istic,
K04.358 et pluraliter uestra uestrorum uestris uestra a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, illic, istic,
H04.374 autem comparatiuus gradus praeponitur superlatiuo, ut stultior stultissimo et maior maximo. Saepe
K04.374 autem comparatiuus gradus praeponitur superlatiuo, ut stultior stultissimo et maior maximo. Saepe
H04.374 ositio significat, quamuis recipiat comparationem, ut 'Mare Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe
K04.374 ositio significat, quamuis recipiat comparationem, ut 'mare Ponticum dulcius quam cetera'. Saepe
 04.380 us nominatiui; cuius rei exempla sunt haec, quisquis, [quisnam], quispiam, aliquis [et cetera]. Nam
H04.379 m pronomina minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praepositiua, ut quis, hic; sunt subiunctiua, ut is,
K04.379 minus quam finita, ut ipse, iste. Sunt praepositiua, ut quis, hic; sunt subiunctiua [uel relatiua], ut is,

ideo (7) 04.365, 04.371, 04.381, 04.383, 04.386, 04.389, 04.391.

04.386 erlatiuus, ut doctissime. Et quoniam aduerbia quoque sunt, quae per omnes gradus ire non possunt,
 04.389 rationales, ita, itaque, enim, enimuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo,
 04.365 rationales. Ita, itaque, enim, enimuero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo,
H04.391 ut o; aut dolentis, ut heu; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod
K04.391 dolentis, ut [heia et] heu; aut laetantis, ut euax. Sed haec apud Graecos aduerbiis adplicantur, quod
 04.371 inis neque acutus accentus in ultima syllaba poni potest nisi discretionis causa, ut in aduerbio pone,
 04.381 {unus, [omnis]} alter, alius, ullus, ambo, uterque, sunt qui nomina, sunt qui pronomina existiment,
H04.383 possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, {amabo,} infit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae
K04.383 on possunt, ut cedo, aue, faxo, sis, amabo, infit, inquam, quaeso, aio. Sunt etiam monosyllaba quae

igitur (6) 04.365, 04.365, 04.371, 04.381, 04.389, 04.389.

[id est membra et caesa]. DE PARTIBVS ORATIONIS. Partes orationis sunt octo, nomen, pron
id est <04.374> possessiua, quae in ius exeunt, ut 'Euandrius ensis', 'Agamemnoniaeque Mycenae
id est promiscuum, ut passer, aquila. Numeri nominum quot sunt? Duo. Qui? Singularis, ut hic ma
id genus dictionis barbarismum esse uel ex ipsius uitii definitione facile possit agnosci. Soloecism
id o ab eo, et pluraliter ea eorum eis ea o ab eis. Item infinita generis masculini numeri singularis
id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina coron
id quod continet id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina coron
id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina coronant'; aut per inue
id quod continetur ostendit, ut 'nunc pateras libate Ioui', aut contra, ut 'uina coronant'; aut per inue
id quod inuentum est, ut 'sine Cerere et Libero friget Venus', aut contra, ut \ 'uinum precamur, na
id quod inuentum est [ostendit], ut \ 'sine Cerere et Libero friget Venus', // aut contra, ut \ 'uinum p
id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit atris' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. //
id quod ostendit, ut 'speluncis abdidit atris' et \ 'post aliquot mea regna uidens mirabor aristas'. //
id; sunt alia magis demonstratiua, ut eccum eccam, ellum ellam. Genera pronominiibus, ita ut nom

idcirco. Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunc
idcirco. Figurae coniunctionum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut nam, composita, ut namque.

idem cum trisyllabis iuncti triginta et duos de se reddunt. Trisyllabi uero cum trisyllabis geminati s
idem iungat uulpes et mulgeat hircos'. // Homoeosis est minus notae rei per similitudinem eius qu
idem masculino genere <04.359> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quispiam, aliq
idem masculino genere <04.359> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quispiam, aliq
idem minus a positio significat, quamuis recipiat comparationem, ut 'Mare Ponticum dulcius qua
idem minus a positio significat, quamuis recipiat comparationem, ut 'mare Ponticum dulcius qua
idem pro positio positus minus significat et nulli comparatur, ut \ 'iam senior, sed cruda deo uiridis
idem pro positio positus minus significat et nulli comparatur, ut \ 'iam senior, sed cruda deo uiridis
idem, quod constat ex duobus corruptis, cum producitur, masculinum pronomem est, cum corripitur
idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; ali
idem. Sunt alia gentis, ut cuias <04.380> nostras, cuiates nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; ali

ideo his ad augendam significationem pro comparatiuo et superlatiuo magis et maxime coniungimu
ideo, igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, conpo
ideo, igitur, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum quot sunt? Duae. Quae? Simplex,
ideo Latini non faciunt, quia huiusce modi uoces non statim subsequitur uerbum. Licet autem pro
ideo Latini non faciunt, quia huiusce modi uoces non statim subsequitur uerbum. Licet autem pro
ideo ne uerbum putetur imperatiui modi, neque circumflexus nisi in ea particula, quae est ergo. A
ideo quod articulis in declinatione non indigent. 12. DE VERBO Verbum est pars orationis cum
ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabrico,
ideo sola producta sunt, ut sto, do, flo, no. Sunt uerba incertae significationis, ut tondeo, lauo, fabri

H04.365 t praepositivae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, **igitur**. 8. DE PRAEPOSITIONE Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis partibus
K04.365 t praepositivae coniunctiones sunt, ut ac, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, **igitur ergo**. DE PRAEPOSITIONE. Praepositio quid est? Pars orationis, quae praeposita aliis partibus
 04.389 nales, ita, itaque, enim, enimvero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, **igitur**, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut
 04.365 nales. Ita, itaque, enim, enimvero, quia, quapropter, quoniam, quoniam quidem, quippe, ergo, ideo, **igitur**, scilicet, propterea, idcirco. Figurae coniunctionum quot sunt? Duae. Quae? Simplex, ut nam
H04.389 ut praepositivae **coniunctiones sunt**, ut at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, **igitur**. Sunt etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an adverbia
K04.389 ut praepositivae **sunt coniunctiones**, ut at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut communes, ut et, **igitur**. Sunt etiam dictiones, quas incertum est utrum coniunctiones an praepositiones an adverbia
 04.381 formis est constituta, quas formas alii uerborum generibus uel significationibus admiscunt. Formae **igitur** sunt quattuor: perfecta, meditativa, frequentativa, inchoativa: perfecta, ut lego; meditativa, ut
 04.371 lius quam senas habent. <04.371> 5. DE TONIS Tonos alii accentus, alii tenores nominant. Toni **igitur** tres sunt, acutus, grauis, circumflexus. Acutus cum in Graecis dictionibus tria loca teneat, ult

ignarus (1) 04.377.

04.377 s casus nomina multa deficiunt. Sunt praeterea nomina, quorum alia genetiuum casum trahunt, ut **ignarus** belli, ‘securus amorum’; alia datiuum, ut inimicus malis, congruus paribus; alia accusatiuum

ignem (2) 04.393, 04.400.

04.393 perpauca monstrabimus. Nam per qualitates nominum fiunt soloecismi, sicut \ ‘hauriat hunc oculis **ignem** crudelis ab alto / Dardanus’ // pro Dardanius: proprium nomen pro appellatiuo posuit. Per ge
 04.400 esque tuae pubesque tuorum’; aut contra, ut ‘ingens a uertice pontus In puppim ferit’ et ‘fontemque **ignem**que ferebant’. [Memnisse autem debemus, cum fit a parte totum, ab insigni parte faciendum

Ilium (1) 04.394.

04.394 oliantur eos et corpora nuda relinquunt’ // pro spoliant. Per tempora, sicut \ ‘ceciditque superbum / **Ilium** et omnis humo fumat Neptunia Troia’ // pro ‘cecidit et fumauit’. Per personas, sicut \ ‘Danai,

illa (9) 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.371, 04.374, 04.379, 04.385, 04.388.

04.374 lia, ut demens, sapiens, potens; alia uerbis similia, ut comedo, palpo, contemplator, speculator: sed **illa** conparatione discernuntur, haec casibus. 4. Conparationis gradus sunt tres, positiuus, comparat
 04.371 abam circumflectemus, ut meta, Creta; ubi posterior syllaba producta fuerit, acuemus priorem, siue **illa** correpta fuerit siue producta, ut nepos, leges; ubi ambae breues fuerint, acuemus priorem, ut bo
H04.357 pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam o ab **illa**, et pluraliter illae illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud a
K04.357 , et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam ab **illa**, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud a
H04.357 us illi illum o ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis **illa** illius illi illam o ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singu
K04.357 illius illi illum ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis **illa** illius illi illam ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singulari
H04.357 llarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter **illa** illorum illis illa o ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ip
K04.357 ae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud ab illo, et pluraliter **illa** illorum illis illa ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi
H04.379 utione cognoscitur. Meminerimus autem Graeca nomina ad Graecam formam melius declinari, etsi **illa nonnulli** ad Latinos casus conantur inflectere. Duodecim autem omnino litteris nominatiuo cas
K04.379 o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter illa illorum illis **illa non nulli** ad Latinos casus conantur inflectere. Duodecim autem omnino litteris nominatiuo ca
H04.357 o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter illa illorum illis **illa** o ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi ipsum o ab ip
K04.357 llas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud ab illo, et pluraliter illa illorum illis **illa** ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi ipsum ab ipso,
 04.385 ictim; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut funditus. Aduerbia, quae in e exeunt, produci debent praeter
 04.388 tus, galeatus, quae, quia a uerbo non ueniunt, non sunt participiis applicanda. Ex quibus sunt etiam **illa**, quae, cum participia uideantur, uerborum tamen significatione priuata sunt, ut pransus, cenatus

illac (1) 04.386.

04.386 , quod sic dicitur quasi in loco, ut intus exeo, foris uenio. Adiciunt quidam etiam per locum, ut hac, **illac**. Heus et heu interiectiones multi non aduerbia putauerunt, quia non semper haec sequitur uerb

illae (1) 04.357.

H04.357 rum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam o ab illa, et pluraliter **illae** illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et plur
K04.357 illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam ab illa, et pluraliter **illae** illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud ab illo, et pluralit

illam (1) 04.357.

H04.357 ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illam** o ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud ill

- K04.357** m ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illam** ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius i **illarum** (1) 04.357.
- H04.357** illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illam** o ab illa, et pluraliter illae **illarum** illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi **illud** o ab illo, et pluralite
04.357 um illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illam** ab illa, et pluraliter illae **illarum** illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi **illud** ab illo, et pluraliter ill
illas (2) 04.357, 04.391.
- 04.391 e. Separatae praepositiones separatis praepositionibus non cohaerent et aduerbia faciunt, si quando **illam** non subsequitur casus. Sunt qui putant accidere praepositioni et figuram et ordinem: figuram,
H04.357 b illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illam** o ab illa, et pluraliter illae illarum illis **illam** o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi **illud** o ab illo, et pluraliter illa illorum
K04.357 ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illam** ab illa, et pluraliter illae illarum illis **illam** ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi **illud** ab illo, et pluraliter illa illorum illi
ille (9) 04.357, 04.357, 04.357, 04.375, 04.375, 04.379, 04.380, 04.381, 04.396.
- 04.381 oc interest, quod pronomina ea putantur, quae, cum sola sint, uicem nominis complent, ut quis, iste, **ille**; articuli uero cum [pronominibus aut] nominibus aut participiis iunguntur, ut hic huius huic hun
04.357 ut quisquis. Personae pronominum quot sunt? Tres. Quae? Prima, ut ego; secunda, ut tu; tertia, ut **ille**. Casus item pronominum quot sunt? Sex, quem ad modum et nominum, per quos omnium gen
04.375 ppiter optimus maximus. Interdum comparatiuus gradus nominatiuo adiungitur, ut 'doctior hic quam **ille** {est}'. 5. Genera nominum sunt quattuor, masculinum, femininum, neutrum, commune. Masc
04.375 ramus, ut 'Hector fortior Diomede' uel 'audacior Troianis fuit'. [Dicimus autem et 'fortior hic quam **ille** est']. Superlatiue autem genetiue tantum plurali adiungitur; sed tunc hoc utimur, cum aliquem
04.396 onsonantium cum uocalibus aspere concurrentium quaedam difficilis ac dura conlissio, ut \ 'multum **ille** et terris iactatus et alto'. // <04.397> Antithesis est litterae pro littera positio, ut olli pro illi. M
H04.357 er uos uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis **ille** illius illi **illum** o ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri sin
K04.357 er uos uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis **ille** illius illi **illum** ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singula
H04.379 lex est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita sunt, quae recipiunt personas, ut ego, tu, **ille**; infinita sunt, quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus qu
K04.379 tita est. Aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Finita sunt, quae recipiunt personas, ut ego, tu, **ille**; infinita sunt, quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Sunt etiam pronomina minus qu
04.357 est: aut enim finita sunt pronomina aut infinita. Quae sunt finita? Quae recipiunt personas, ut ego tu **ille**. Quae sunt infinita? Quae non recipiunt personas, ut quis quae quod. Genera pronominum qua
04.380 aduerbium loci. Personae finitis pronominiibus accidunt tres, prima, ut ego, secunda, ut tu, tertia, ut **ille**. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima in hoc pronomine, cum est
illi (9) 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.371, 04.384, 04.384, 04.392, 04.397.
- 04.384 i. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi **illi**; accusatiuo, ut decet me te illum. Sunt uerba praeterea, quorum alia genetiui casus formulam s
H04.357 m o ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius **illi** illam o ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud
K04.357 illum ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illum** o ab illo, et pluraliter **illi** illam ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illi
H04.357 obis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi **illum** o ab illo, et pluraliter **illi** illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illum** o ab illa, et plu
K04.357 uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi **illum** ab illo, et pluraliter **illi** illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi **illum** ab illa, et pluralit
H04.357 m o ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius **illi** illud o ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa o ab illis. Minus quam finita generis masculini
K04.357 illam ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius **illi** illud ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa ab illis. Minus quam finita generis masculini num
H04.357 strum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi **illum** o ab illo, et pluraliter **illi** illum o ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis ill
K04.357 strum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi **illum** ab illo, et pluraliter **illi** illum ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illi
04.397 ultum ille et terris iactatus et alto'. // <04.397> Antithesis est litterae pro littera positio, ut olli pro **illi**. Metathesis est translatio litterarum in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut 'Eua
H04.371 enultimum locum. Grauis **poni** in eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo potest, et hoc **illi** non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae correptam uocalem habebunt, acuto ac
K04.371 enultimum locum. Grauis in eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo **poni** potest, et hoc **illi** non est commune cum ceteris. Ergo monosyllaba, quae correptam uocalem habebunt, acuto ac
04.384 t ablatiuo, ut geritur a me a te ab illo. Quae in it exeunt, casui seruiunt datiuo, ut contingit mihi tibi **illi**. Quae uero in et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi ti
H04.392 ro salsamentum; temporis, ut 'unius ob noxam' pro unius. Per inmutationem litterae, sicut olli pro **illi**; syllabae, ut permities pro pernicies; temporis, ut 'feruere Leucaten', cum feruere sit secundae c
K04.392 ro salsamentum; temporis, ut 'unius ob noxam' pro unius. Per inmutationem litterae, sicut olli pro **illi**; syllabae, ut permities pro pernicies; temporis, ut 'feruere Leucaten' [**pro feruere 'et Actia bella**
illie (2) 04.358, **K04.362**.
- H04.358** uestro, et pluraliter uestra uestrorum uestris uestra o a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, **illie**, istic, idem masculino genere <04.359> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quis
K04.358 a uestro, et pluraliter uestra uestrorum uestris uestra a uestris. Da horum composita. Egomet, tute, **illie**, istic, idem masculino genere <04.359> productum, neutro correptum, quisquis, quisnam, quis

K04.362 regandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illie** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; **affir**
H04.362 regandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; **adfir**

illis (8) 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.357, 04.368, 04.378.

04.378 tiuo casu singulari quinque litteris uocalibus terminantur, sed ea dumtaxat quae non sunt aptota: in **illis** enim regula non tenetur. Quaecumque nomina ablatiuo casu singulari a littera fuerint terminat
04.368 , et s littera suae cuiusdam potestatis est, quae in metro plerumque uim consonantis amittit. Item ex **illis** f littera superponitur liquidis [l uel r], quem ad modum muta quaelibet, et communem syllaba
H04.357 neris masculini numeri singularis ille illius illi illum o ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos o ab **illis**; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam o ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas
K04.357 generis masculini numeri singularis ille illius illi illum ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab **illis**; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas
H04.357 neris feminini numeri singularis illa illius illi illam o ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas o ab **illis**; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa
K04.357 ; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab **illis**; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa ab
H04.357 llas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter illa illorum **illis** illa o ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi ipsum o a
K04.357 llis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud ab illo, et pluraliter illa illorum **illis** illa ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi ipsum ab i
H04.357 s o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam o ab illa, et pluraliter illae illarum **illis** illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter illa illo
K04.357 illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam ab illa, et pluraliter illae illarum **illis** illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud ab illo, et pluraliter illa illoru
H04.357 nae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum o ab illo, et pluraliter illi illorum **illis** illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam o ab illa, et pluraliter illae
K04.357 sonae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum ab illo, et pluraliter illi illorum **illis** illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam ab illa, et pluraliter illae illar
H04.357 ; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa o ab **illis**. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi ipsum o ab ipso, et plu
K04.357 illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa ab **illis**. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi ipsum ab ipso, et plura

illius (5) 04.357, 04.357, 04.357, **K04.380**, 04.397.

H04.397 t cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut ‘hic **illius** arma, Hic currus fuit’. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **et** per partes orationis, et per a
K04.397 // et cetera. **Syllepsis** est dissimilium clausularum per unum uerbum conglutinata conceptio, ut ‘hic **illius** arma, Hic currus fuit’. Hoc schema ita late patet, ut fieri soleat **non solum** per partes orationis
K04.380 ed si per d scribatur, pronomen personale est; si per t, numeri]; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **illius**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita [quae nec personam nec locum nec te
H04.380 nostrates; alia ordinis, ut quotus, totus; alia numeri, ut quot, tot; alia ad aliquid finita, ut meus, tuus, **suus**; haec etiam possessiua dicuntur; alia ad aliquid infinita, ut cuius cuius cuium. Sunt item alia qu
H04.357 lli illum o ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa **illius** illi illam o ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singulari
K04.357 us illi illum ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa **illius** illi illam ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis ill
H04.357 illi illam o ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud **illius** illi illud o ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa o ab illis. Minus quam finita generis masc
K04.357 ius illi illam ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud **illius** illi illud ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa ab illis. Minus quam finita generis masculin
H04.357 os uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille **illius** illi illum o ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singula
K04.357 os uestrum uel uestri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille **illius** illi illum ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis i

illo (4) 04.355, 04.357, 04.357, 04.384.

H04.357 t pluraliter illae illarum illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab **illo**, et pluraliter illa illorum illis illa o ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singul
K04.357 a, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud ab **illo**, et pluraliter illa illorum illis illa ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singular
H04.357 i uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum o ab **illo**, et pluraliter illi illorum illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illa
K04.357 stri uobis uos o a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum ab **illo**, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam
04.384 seruit. Etiam uerba impersonalia, quae in tur exeunt, casui seruiunt ablatiuo, ut geritur a me a te ab **illo**. Quae in it exeunt, casui seruiunt datiuo, ut contingit mihi tibi illi. Quae uero in et exeunt, ea m
H04.355 s, paruus. Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: dicimus enim 'doctior **illo**'. Superlatiuus cui? Genetiuo tantum plurali: dicimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera no
K04.355 nificantia. Comparatiuus gradus cui casui seruit? Ablatiuo sine praepositione: dicimus enim 'doctior **illo**'. Superlatiuus cui? Genetiuo tantum plurali: dicimus enim 'doctissimus poetarum'. Genera no

illorum (2) 04.357, 04.357.

H04.357 m illis illas o ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud o ab illo, et pluraliter illa **illorum** illis illa o ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi i
K04.357 larum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi illud ab illo, et pluraliter illa **illorum** illis illa ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri singularis ipse ipsius ipsi ips
H04.357 . Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum o ab illo, et pluraliter illi **illorum** illis illos o ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam o ab illa, et plurali
K04.357 is. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum ab illo, et pluraliter illi **illorum** illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam ab illa, et pluraliter

illos (1) 04.357.

H04.357 tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi illum **o** ab illo, et pluraliter illi illorum illis **illos o** ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam **o** ab illa, et pluraliter illae illarum **illos** ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius illi illam ab illa, et pluraliter illae illarum i

illuc (1) **H04.362**.

H04.362 regandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; **adfir**
K04.362 regandi aut prohibendi aut euentus aut comparandi. Da aduerbia loci: ut hic uel ibi, intus uel foris, **illuc** uel inde. Da temporis: ut hodie, nuper, aliquando; numeri, ut semel, bis; negandi, ut non; **affir**

illud (3) 04.357, 04.357, 04.402.

H04.357 illius illi illam **o** ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas **o** ab illis; generis neutri numeri singularis **illud** illius illi illud **o** ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa **o** ab illis. Minus quam finita generis
K04.357 illa illius illi illam ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis **illud** illius illi illud ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa ab illis. Minus quam finita generis masculini mas
H04.357 **o** ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas **o** ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi **illud o** ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa **o** ab illis. Minus quam finita generis masculini nu
K04.357 am ab illa, et pluraliter illae illarum illis illas ab illis; generis neutri numeri singularis illud illius illi **illud** ab illo, et pluraliter illa illorum illis illa ab illis. Minus quam finita generis masculini numeri
04.402 ue astismos putatur quidquid simplicitate rustica caret et faceta satis urbanitate expoliturum est, ut est **illud** \ 'Qui Bauium non odit amet tua carmina, Maeui, / Atque idem iungat uulpes et mulgeat hirco

illum (2) 04.357, 04.384.

H04.357 m uel uestri uobis uos **o** a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi **illum o** ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos **o** ab illis; generis feminini numeri singularis illa ill
K04.357 m uel uestri uobis uos **o** a uobis. Personae tertiae generis masculini numeri singularis ille illius illi **illum** ab illo, et pluraliter illi illorum illis illos ab illis; generis feminini numeri singularis illa illius
04.384 odo datiuo, modo accusatiuo casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi illi; accusatiuo, ut decet me te **illum**. Sunt uerba praeterea, quorum alia genetiui casus formulam seruant, ut misereor, reminiscor

Illyricos (1) 04.402.

04.402 t enarratio exempli hortantis aut deterrentis; hortantis, ut \ 'Antenor potuit mediis elapsus Achiuis / **Illyricos** penetrare sinus' // et cetera; deterrentis, ut \ 'at non sic Phrygius penetrat Lacedaemona pa

imam (2) 04.372, 04.372.

H04.372 gressum' et 'Turnus ut ante_uolans'. Huic contraria est diastole, dextera pars {quaedam} circuli ad **imam** litteram adposita: hac nota male cohaerentia discernuntur, ut est 'ereptae, uirginis ira' et 'uiri
K04.372 uolans **tardum praecesserat agmen**'. // Huic contraria est diastole, dextera pars [quaedam] circuli ad **imam** litteram adposita: hac nota male cohaerentia discernuntur, ut est 'ereptae, uirginis ira' et \ 'ui
04.372 um superest de sententia, quod tamen necessario separatim mox inferendum sit: huius punctum ad **imam** litteram ponimus. Media distinctio est, ubi fere tantum de sententia superest, quantum iam di

imitando (1) 04.394.

04.394 eri autem non debet'. Fiunt praeterea soloecismi pluribus modis, quos reprehendendo potius quam **imitando** possumus adnotare. Soloecismus in prosa oratione, in poemate schema nominatur. **3**.

immo (2) 04.362, 04.386.

04.362 ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecaster, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, **immo**; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut mag
04.386 ut heu; separandi, ut seorsum; iurandi, ut edepol, ecaster, hercle, medius fidius; eligendi, ut potius, **immo**; congregandi, ut simul, una; prohibendi, ut ne; euentus, ut forte, fortuito; comparandi, ut mag

impar (1) 04.400.

H04.400 , ut 'magnanimusque Anchisiades'; a corpore, ut 'ipse arduus'; extrinsecus, ut \ 'infelix puer atque **impar** congressus Achilli'. // Epitheton est praeposita dictio proprio nomini. Nam antonomasia ui
K04.400 Anchisiades'; a corpore, ut 'ipse arduus **altaque pulsat Sidera**'; extrinsecus, ut \ 'infelix puer atque **impar** congressus Achilli'. // Epitheton est praeposita dictio proprio nomini. Nam antonomasia ui

impellite (1) 04.399.

04.399 yndeton est figura superiori contraria carens coniunctionibus, ut \ 'Ite / ferte citi flammas, date tela, **impellite** remos'. // **6**. DE TROPIS Tropus est dictio translata a propria significatione ad non pro

- K04.376** scutula scutella, pistrinum pistrilla, canis canicula, rana ranunculus [**statua statunculum**]. Nomen
 04.365 uoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus. In accusatiui casus, ‘itur in antiquam siluam’;
 04.390 tuos esse significamus. Cuius rei exempla sunt haec: in accusatiui casus, ‘itur in antiquam siluam’;
 04.365 amus. Quando ablatiuo? Quando uel nos uel quoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus.
 04.390 um uel nos uel quoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus. Cuius rei exempla sunt haec:
 04.359 ra faciunt ex se passiuā, ut lego, legor. Passiuā quae sunt? Quae in r desinunt et ea dempta redeunt
 04.383 ra faciunt ex se passiuā, ut lego legor. Passiuā sunt, quae r littera terminantur et ea amissa redeunt
 04.371 efferimus. In Latinis neque acutus accentus in ultima syllaba poni potest nisi discretionis causa, ut
H04.366 hoc est de Priamo. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui seruit, cum significat contra, ut
K04.366 r Priamo rogitans’. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui seruit, cum significat contra, ut
 04.397 04.397> Antithesis est litterae pro littera positio, ut olli pro illi. Metathesis est translatio litterarum
 04.370 rita diuisione partimur, uniuersorum pedum trina condicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio est,
 04.370 rum alterum tripla, alterum epitrita diuisione partimur, uniuersorum pedum trina condicio reperitur.
 04.370 partimur, uniuersorum pedum trina condicio reperitur. In aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupla,
 04.392 pluresue subponere, ut nefas, pro nefas. Accentus in interiectionibus certi esse non possunt, ut fere
 04.368 t, quae et correptam uocalem habent et non desinunt in duas consonantes aut in unam duplicem aut
H04.368 cum correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut arma arcus, aut in unam duplicem, ut axis, aut
K04.368 um correpta uocalis in duas desinit consonantes, ut arma [arcus], aut in unam duplicem, ut axis, aut
 04.395 oportet. **4. DE METAPLASMO** Metaplasmus est transformatio quaedam recti solutique sermonis
 04.376 inino ipsas arbores saepe dicimus. Sunt etiam genera nominum fixa, sunt mobilia. Fixa sunt, quae
 04.382 syllabam, ut lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi
 04.359 syllabam, ut lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi
H04.382 nis, quae i producta enuntiat: hanc **nonnulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus
K04.382 is, quae i producta enuntiat: hanc **non nulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus
 04.359 itera in e conuertitur; producta si fuerit non mutatur. Quando tertia coniugatio futurum tempus non
 04.365 Quando uel nos uel quoslibet in loco esse fuisse futuros esse significamus. In accusatiui casus, ‘itur
 04.390 in loco esse fuisse futuros esse significamus. Cuius rei exempla sunt haec: in accusatiui casus, ‘itur
H04.382 ucta enuntiat: hanc **nonnulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo,
K04.382 ucta enuntiat: hanc **non nulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo,
 04.382 , ut lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et
 04.359 , ut lego legis, legor legeris, audio audis, audior audiris; et futurum tempus eiusdem modi in am et
H04.373 ius, ut Peleius a Peleo, aut in **on**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut
K04.373 us, ut Peleius a Peleo, aut in **ion**, ut Nerion a Nereo. Feminina autem aut in is exeunt, ut Atreis, aut
 04.371 nterea loci. Accentus in integris dictionibus obseruantur, in interiectionibus et in peregrinis uerbis et
 04.382 , ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincior. Quod quidam refutantes negant
 04.359 deponenti ante nouissimam syllabam, ut amo amas, amor amaris; et futurum tempus eiusdem modi
 04.359 nenti ante nouissimam syllabam, ut doceo doces, doceor doceris; et futurum tempus eiusdem modi
 04.382 ti ante nouissimam syllabam, ut moneo mones, moneor moneris; et futurum tempus eiusdem modi
 04.382 ponenti ante nouissimam syllabam, ut uoco uocas, uocor uocaris; et futurum tempus eiusdem modi
H04.382 i producta enuntiat: hanc **nonnulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et
K04.382 i producta enuntiat: hanc **non nulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et
 04.359 oducta si fuerit non mutatur. Quando tertia coniugatio futurum tempus non in am tantum sed etiam
 04.382 io seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincior. Quod quidam refutantes negant in bo et
 04.359 ti ante nouissimam syllabam, ut amo amas, amor amaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et
 04.359 te nouissimam syllabam, ut doceo doces, doceor doceris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et
 04.382 nouissimam syllabam, ut moneo mones, moneor moneris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et
- in a uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut masculinum est, ut Agrippa, aut femin
 in ablatiui casus, ‘stans celsa in puppi’; sub accusatiui casus, ‘postesque sub ipsos Nituntur <04.36
 in ablatiui casus, ‘stans celsa in puppi’; sub accusatiui casus, ‘postesque sub ipsos Nituntur gradibu
 in accusatiui casus, ‘itur in antiquam siluam’; in ablatiui casus, ‘stans celsa in puppi’; sub accusati
 in accusatiui casus, ‘itur in antiquam siluam’; in ablatiui casus, ‘stans celsa in puppi’; sub accusati
 in actiua, ut legor, lego. Neutra quae sunt? <04.360> Quae in o desinunt, ut actiua, sed accepta r li
 in actiua, ut legor lego. Neutra sunt quae o littera terminantur et accepta r littera Latina non sunt,
 in aduerbio pone, ideo ne uerbum putetur imperatiui modi, neque circumflexus nisi in ea particula,
 in adulterum, in desertorem. Subter quam uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco
 in adulterum, in desertorem. Subter quam uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco
 in alienum locum, nulla tamen ex dictione sublata, ut ‘Euandre’ pro Euander, ‘Thymbre’ pro Thym
 in aliis dupla, in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica, tertia paeonica nominatur. Sun
 in aliis enim aequa diuisio est, in aliis dupla, in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica,
 in aliis sescupla; et prima dactylica, secunda iambica, tertia paeonica nominatur. Sunt in uno quoqu
 in aliis uocibus, quas inconditas inuenimus. **1. DE BARBARISMO** Barbarismus est una pars orat
 in aliquid, quod sit pro duabus consonantibus. Longae aut natura sunt aut positione fiunt. Natura, c
 in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut ‘At Iuno’, ‘At Venus’, aut
 in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **at** Iuno, **at** Venus, aut in i
 in alteram speciem metri ornatusue causa. Huius species sunt quattuordecim: prothesis, epenthesis
 in alterum genus flecti non possunt, ut mater, soror, pater, frater. Mobilia autem aut propria sunt et
 in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera s
 in am et in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imp
 in am et in bo, in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinci
 in am et in bo, in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinci
 in am tantum sed etiam in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed producta
 in antiquam siluam’; in ablatiui casus, ‘stans celsa in puppi’; sub accusatiui casus, ‘postesque sub i
 in antiquam siluam’; in ablatiui casus, ‘stans celsa in puppi’; sub accusatiui casus, ‘postesque sub i
 in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincior. Qu
 in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincior. Qu
 in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Est altera species ter
 in ar syllabam mittit, ut lego legam, legor legar, audio audiam, audior audiar. Haec in imperatiuo et
 in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, quae in ius exe
 in as, ut Peleias, aut in ne, ut Nerine. Sunt etiam ctetica, id est <04.374> possessiua, quae in ius exe
 in barbaris nominibus nulli certi sunt. Accentuum legem uel distinguendi uel pronuntiandi ratio ue
 in bo et in bor rite exire posse tertiam coniugationem, nisi in eo uerbo quod in prima persona indica
 in bo et in bor syllabam mittit, ut amo amabo, amor amabor. Secunda quae est? Quae indicatiuo m
 in bo et in bor syllabam mittit, ut doceo doceb, doceor doceb. Tertia quae est? Quae indicatiuo
 in bo et in bor syllabam mittit, ut moneo monebo, moneor monebor. Tertia est, quae indicatiuo m
 in bo et in bor syllabam mittit, ut uoco uocabo, uocor uocabor. Secunda est, quae indicatiuo modo
 in bo, in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincib
 in bo, in ar et in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincib
 in bo mittit? Interdum, cum i litteram non correptam habuerit sed productam, ut eo is ibo, queo qui
 in bor rite exire posse tertiam coniugationem, nisi in eo uerbo quod in prima persona indicatiui mo
 in bor syllabam mittit, ut amo amabo, amor amabor. Secunda quae est? Quae indicatiuo modo tem
 in bor syllabam mittit, ut doceo doceb, doceor doceb. Tertia quae est? Quae indicatiuo modo tem
 in bor syllabam mittit, ut moneo monebo, moneor monebor. Tertia est, quae indicatiuo modo tem

H04.382 untiatur: hanc **nonnulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in ar et
K04.382 ntiatur: hanc **non nulli** quartam coniugationem putant, quod futurum tempus in am et in bo, in ar et
04.382 ante nouissimam syllabam, ut uoco uocas, uocor uocaris; et futurum tempus eiusdem modi in bo et
04.356 ta, in rum; si i fuerit, in ium; si u, in uum geminata u littera. Datiuum et ablatiuum in quid mittunt?
04.378 ulari i littera fuerint terminata, genetiuum pluralem in ium syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum
04.378 ro e producta fuerint terminata, genetiuum pluralem in rum syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum
04.379 t terminata, genetiuum pluralem in uum syllabam mittunt, geminata u littera, datiuum et ablatiuum
04.378 ittera correpta fuerint terminata, genetiuum pluralem in um syllabam mittunt, datiuum et ablatiuum
04.388 undus, moribundus. Sunt multa participia eadem et nomina, ut passus, uisus, cultus, quae tamen et
04.392 us, quas inconditas inuenimus. 1. DE BARBARISMO Barbarismus est una pars orationis uitiosa
04.374 t malus: dicimus enim bonus melior optimus, malus peior pessimus. Comparatio nominum proprie
H04.394 potui tantum sperare dolorem? // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel
K04.394 potui tantum sperare dolorem? // sperare dixit pro timere. **Cacemphaton** est obscena enuntiatio uel
04.371 Cethegus, perosus; si ultima quoque natura longa fuerit, paenultima acuetur, ut Athenae, Mycenae.
04.376 su numero singulari tantum neutrum est, ut cornu, genu, gelu, specu, ueru. Sed haec omnia et quae
04.367 tur et per se syllabam faciunt. Sunt autem numero quinque a e i o u. Harum duae, i et u, transeunt
04.393 ntrouersiam de nomine pertinacibus relinuemus. 2. DE SOLOECISMO Soloecismus est uitium
H04.386 gili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et
K04.386 gili agiliter. Contra quam regulam multa saepius usurpauit auctoritas. Nam quaedam, ut diximus, et
04.377 o, ut pennipotens, nugigerulus. Conponuntur etiam de conpluribus, ut inexpugnabilis, inperterritus
04.381 ter, alius, ullus, ambo, uterque, sunt qui pronomina existunt, ideo quod articulis
04.360 uot sunt? Tria. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum, ut legi; futurum, ut legam. Quot sunt tempora
H04.373 t, siue masculina fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut
K04.373 t, siue masculina fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam. Horum masculina aut
H04.366 amo. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui seruit, cum significat contra, ut in adulterum,
K04.366 ans'. In quam uim habet? Etiam tum accusatiuo casui seruit, cum significat contra, ut in adulterum,
04.371 n dexteram partem descendens \, circumflexus nota de acuto et graui facta ^, longus linea a sinistra
04.371 ergo. Acutus accentus est nota per obliquum ascendens in dexteram partem /, grauis nota a summo
04.371 circumflexus nisi in ea particula, quae est ergo. Acutus accentus est nota per obliquum ascendens
04.379 ut ab hac domu, harum domuum, domibus et ab hoc iugere, iugerum, iugeribus, uerum euphoniā
04.371 ix, nux; quae productam uocalem habebunt, circumflexo accentu pronuntiabimus, ut res, dos, spes.
04.368 ues, aliae longae, aliae communes. Breues sunt, quae et correptam uocalem habent et non desinunt
04.368 ut duae uocales iunguntur et diphthongon faciunt, ut ae oe au eu ei. Positione, cum correpta uocalis
04.396 a ectasi, ut 'aquosus Orion', cum Orion producte dici debeat. Diaeresis est discissio syllabae unius
H04.360 n sunt, ut luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae **[similiter]** in r desinunt, ut deponentia, sed
K04.360 ta Latina non sunt, ut luctor, loquor. Communia quae sunt? Quae in r desinunt, ut deponentia, sed
04.383 et ea amissa Latina non sunt, ut conuiuor, conluctor. Communia sunt, quae r littera terminantur et
H04.382 pytisso, uacillo. Et frequentatiua saepe in tres gradus **deducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe
K04.382 ut **pitisso**, uacillo. Et frequentatiua saepe in tres gradus **ducunt** uerbum, ut curro curso cursito, saepe
04.359 t in infinitiuo statim discerni possunt, utrum i littera correpta sit an producta. Nam correpta i littera
04.385 ndulgens indulgenter. A nomine uenientia aut in a exeunt, ut una; aut in e productam, ut docte; aut
04.385 ctu; aut in l, ut semel; aut in m, ut strictim; aut in r, ut breuiter; aut in s, ut funditus. Aduerbia, quae
H04.385 icenda sunt pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae
K04.385 nt **[nomina]** pro aduerbiis posita, ut est 'toruum clamat', 'horrendum resonat'. Ergo aduerbia, quae
04.385 edetemptim; a participio, ut indulgens indulgenter. A nomine uenientia aut in a exeunt, ut una; aut
04.376 m, ut Marcia, aut commune, ut aduena, aut neutrum, ut toreuma (sed tamen Graecum est). Nomen